ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN    Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2025

Về việc triển khai dự án Bảo
vệ, khôi phục và phát triển rừng
bền vững trên địa bàn tỉnh Kon

Tum giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số
1476/SNNMT-KHTC ngày 14 tháng 5 năm 2025 về việc xin ý kiến thực hiện
Gói thầu thi công xây dựng kết cấu hạ tầng lâm nghiệp thuộc dự án Bảo vệ, khôi
phục và phát triển rừng bền vững trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-

2025 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2536/STC-ĐT ngày 22 tháng 5

năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân

cấp huyện, xã (nơi có hạng mục/công trình đầu tư) tổ chức kiểm tra, rà soát trụ
sở các cơ quan cấp huyện, cấp xã dôi dư do hợp nhất, sáp nhập, kết thúc hoạt
động có khả năng tận dụng lại để bố trí nhà làm việc, trạm quản lý bảo vệ rừng
cho dự án. Trường hợp có khả năng tận dụng, Sở Nông nghiệp và Môi trường có
phương án thực hiện dự án/gói thầu cho phù hợp, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả,
tránh lãng phí và chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Ủy ban nhân dân
tỉnh về kết quả thực hiện của mình nếu để xảy ra sai phạm, làm thất thoát ngân
sách nhà nước và lãng phí vốn đầu tư công.

2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức năng nhiệm vụ
được giao, tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành.

Báo để các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
 - Lưu: VT, KTTH, KTN.VĐH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

2026 04